

中意一生真爱年金保险（分红型） 产品说明书

本产品为分红保险产品，其红利分配是不确定的

一、 产品基本特征

1、支付方式： 一次性付清、三年交、五年交、十年交、十五年交、二十年交	
2、投保年龄： 指您投保合同时被保险人的年龄，年龄以周岁计算。	
3、保险期间： 合同的保险期间为自生效日的次日零时起至被保险人身故。	
4、保险责任：	
(1) 身故保障	
身故保险金	若被保险人身故，我们将按以下方式向身故保险金受益人给付身故保险金，同时合同效力终止： (1) 若被保险人在年金领取起始日（含）之前身故，或被保险人身故时未满18周岁，我们将向合同身故保险金受益人给付下列两项金额中的较大者，合同随即终止： ① 被保险人身故时合同基本保险金额对应的累计已付保险费（不包括其附加合同的保险费）； ② 合同在被保险人身故时的现金价值（不包括其附加合同的现金价值）。 (2) 若被保险人在合同约定的年金领取起始日（不含）之后，年满99周岁之前身故，且身故时年满18周岁，我们将一次性给付剩余的保证生存金额度，同时合同效力终止。 若合同基本保险金额或保险费支付方式发生变更，本条及合同其他条款所称“合同基本保险金额对应的累计已付保险费（不包括其附加合同的保险费）”将做相应调整。
保证生存金额度	若被保险人在合同年金领取起始日24时仍生存且年满18周岁，则被保险人将享有的保证生存金额度为： （合同年金领取起始日至被保险人年满 99 周岁后的首个保险单周年日之间保单年度数+1）×12×合同基本保险金额+99×合同基本保险金额 被保险人享有的保证生存金额度将随生存金的发放相应递减。
(2) 生存金	
年金	自合同约定的年金领取起始日（含）起，若被保险人在每个保险单周年日24时仍生存，则我们将按照合同基本保险金额的12倍向被保险人给付年领年金，直至被保险人年满99周岁后的首个保险单周年日（含）；若被保险人在年满100周岁后的每个保险单周年日仍生存，则我们将按照合同基本保险金额的108%向被保险人给付年领年金，直至被保险人身故。 对于被保险人年满98岁后首个保险单周年日（含）前的年金，您也可以在首次申请年金领取时向我们申请按月领取年金，经我们审核同意后，自合同约定的年金领取起始日起（含），若被保险人在每个保险单周年日24时仍生存，我们将按照合同基本保险金额向被保险人给付月领年金，直至被保险人年满98周岁后的第十二个保险单周年日（含）。
祝贺金	如果被保险人在年满99周岁后的首个保险单周年日24时仍生存，我们将按基本保险金额的99倍向被保险人给付祝贺金。 若合同的基本保险金额发生变更，则上述身故保障和生存金金额也作相应比例

	的调整。
5、责任免除：	
身故保障责任免除	因下列情形之一导致被保险人身故的，我们不承担给付身故保险金的责任： （1）投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害； （2）被保险人故意犯罪或者抗拒依法采取的刑事强制措施； （3）被保险人自合同成立或者合同效力恢复之日起2年内自杀，但被保险人自杀时为无民事行为能力人的除外； （4）被保险人主动吸食或注射毒品； （5）被保险人酒后驾驶，无合法有效驾驶证驾驶，或驾驶无有效行驶证的机动车； （6）战争、军事冲突、暴乱或武装叛乱； （7）核爆炸、核辐射或核污染。 发生上述第1项情形导致被保险人身故的，合同效力终止，我们向被保险人的继承人退还被保险人身故时合同的现金价值。 发生上述其他情形导致被保险人身故的，合同效力终止，我们向您退还被保险人身故时合同的现金价值。
6、投资策略：	
主要投资于国家法律法规和监管政策规定的固定收益投资品种和权益类投资品种。	

二、 红利及红利分配

本产品为分红保险，您有权参与我们分红保险业务的盈利分配。合同有效期内，我们每年根据上一会计年度分红保险业务的实际经营状况，确定红利分配方案。您可以在投保时选择直接领取、累积生息、抵付保险费等几种红利领取方式中的任何一种进行红利领取。

红利来源于死差益、利差益、费差益和其他差益所产生的可分配盈余。死差益是指产品定价中的预定死亡率与实际死亡率之差所产生的盈余；利差益是指预定投资收益率与实际投资收益率之差所产生的盈余；费差益是预计经营费用与实际经营费用之差所产生的盈余。

红利水平的影响因素：实际死亡率、实际投资收益和实际经营费用等因素。

三、 利益演示

被保险人中某，男性，年龄 30 岁，购买交费期为 20 年，保险金额为 1000 元的中意一生真爱年金保险(分红型)，红利领取方式选择累积生息。

保险 单 年度 末	已达 年龄	各年度 保险费	累计 保险费	保险利益（保险单年度末）				假定低等红利示例		假定中等红利示例		假定高等红利示例	
				生存金	累积生存金	身故给付	现金价值	每年 现金红利	累积 现金红利	每年 现金红利	累积 现金红利	每年 现金红利	累积 现金红利
1	31	19,066	19,066	-	-	19,066	5,223	14	14	29	29	45	45
2	32	19,066	38,132	-	-	38,132	13,362	79	93	165	195	255	301
3	33	19,066	57,198	-	-	57,198	21,948	153	249	321	522	497	807
4	34	19,066	76,264	-	-	76,264	32,069	246	502	516	1,053	797	1,628
5	35	19,066	95,330	-	-	95,330	42,743	354	871	743	1,828	1,149	2,826
6	36	19,066	114,396	-	-	114,396	54,211	479	1,377	1,006	2,889	1,554	4,465
7	37	19,066	133,462	-	-	133,462	66,300	622	2,040	1,304	4,280	2,016	6,615
8	38	19,066	152,528	-	-	152,528	79,039	782	2,882	1,640	6,048	2,535	9,348
9	39	19,066	171,594	-	-	171,594	92,460	960	3,929	2,015	8,244	3,114	12,742
10	40	19,066	190,660	-	-	190,660	106,594	1,158	5,204	2,429	10,921	3,754	16,878
15	45	19,066	285,990	-	-	285,990	189,259	2,457	16,003	5,155	33,581	7,967	51,899
20	50	19,066	381,320	-	-	381,320	295,824	4,348	37,222	9,124	78,107	14,101	120,715
21	51	-	381,320	12,000	12,000	381,320	296,920	4,458	42,797	9,355	89,804	14,458	138,794
25	55	-	381,320	12,000	63,710	639,000	297,808	4,368	66,610	9,165	139,772	14,164	216,020
30	60	-	381,320	12,000	137,567	579,000	297,537	4,214	99,944	8,843	209,720	13,667	324,126
35	65	-	381,320	12,000	223,187	519,000	293,392	4,014	137,634	8,423	288,808	13,018	446,357
40	70	-	381,320	12,000	322,444	459,000	284,500	3,760	180,098	7,890	377,914	12,195	584,071
45	75	-	381,320	12,000	437,511	399,000	269,333	3,446	227,792	7,231	477,995	11,176	738,748
50	80	-	381,320	12,000	570,905	339,000	246,807	3,068	281,216	6,438	590,099	9,950	912,007
55	85	-	381,320	12,000	725,545	279,000	216,344	2,628	340,946	5,514	715,435	8,521	1,105,715
60	90	-	381,320	12,000	904,815	219,000	178,161	2,131	407,670	4,471	855,448	6,910	1,322,108

65	95	-	381,320	12,000	1,112,638	159,000	133,883	1,589	482,238	3,335	1,011,920	5,154	1,563,938
68	98	-	381,320	12,000	1,252,901	123,000	106,941	1,256	531,186	2,636	1,114,632	4,074	1,722,680
69	99	-	381,320	111,000	1,401,488	111,000	-	1,149	548,271	2,412	1,150,482	3,728	1,778,088
70	100	-	381,320	1,080	1,444,612	-	-	12	564,731	24	1,185,021	37	1,831,468
75	105	-	381,320	1,080	1,680,436	-	-	4	654,717	8	1,373,845	13	2,123,299

注：1. 以上利益演示是基于公司的精算及其他假设，不代表公司的历史经营业绩，也不代表对公司未来经营业绩的预期，保单的红利分配是不确定的。
实际红利按当年公司的公布派发。

2. 以上现金红利可以直接领取现金，或者存放于公司累积生息，或者用于抵付保险费。
3. 累积现金红利和累积生存金是在假设您将现金红利和生存金存放于公司的前提下，按一定利率累积而得，实际累积利率以公司公布的为准。
4. 上述保单年度末现金价值包含生存金，且不包含当期生存金；如果解除合同，则本公司在退还现金价值时相应扣除当期已发放的生存金。
5. 以上演示均以投保人、被保险人周岁年龄计算所得。如果设定的年龄与实际年龄不同，对应的利益将会有所不同。
6. 以上演示所有数值均为取整所得，与实际数值可能会略有差异。

四、 犹豫期及退保

自您签收合同次日起,您有10日的犹豫期(通过商业银行代理销售的,有15日的犹豫期)。在此期间,您可书面申请解除合同,我们将在扣除不超过10元的工本费后无息退还您所支付的保险费。

如您在犹豫期后申请解除合同,自我们收到解除合同申请及相关材料时起,合同效力终止,我们将向您退还合同的现金价值。您犹豫期后解除合同会遭受一定损失。